
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ИНЖАВИНСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

  14.08.2018 г.       р.п.Инжавино    № 603 

 

 

О мерах по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их 

полномочий при подготовке и проведении выборов глав муниципальных 

образований поселений и депутатов представительных органов поселений 9 

сентября 2018 года на территории Инжавинского района 

 

В целях оказания содействия избирательным комиссиям района в 

реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов глав 

муниципальных образований поселений и депутатов представительных 

органов поселений Инжавинского района, в соответствии с Федеральным 

законом от 12.06.2002 N 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав 

и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации", Законом 

Тамбовской области от 25.12.2012 N 228-З "О выборах глав муниципальных 

образований в Тамбовской области", Законом Тамбовской области от 

25.12.2012 N 229-З "О выборах депутатов представительных органов 

муниципальных образований в Тамбовской области", администрация района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить план организационно-технических мероприятий, связанных 

с оказанием содействия избирательным комиссиям в реализации их 

полномочий при подготовке и проведении выборов глав муниципальных 

образований поселений и депутатов представительных органов поселений 9 

сентября 2018 года на территории Инжавинского района (далее - план 

мероприятий), согласно приложению № 1. 

2. Утвердить список межведомственной рабочей группы по 

оперативному решению вопросов, связанных с подготовкой и проведением 

выборов, оказанию содействия избирательным комиссиям района в 

реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов глав 

муниципальных образований поселений и депутатов представительных 

органов поселений 9 сентября 2018 года на территории Инжавинского 

района, (далее - межведомственная рабочая группа) согласно приложению № 

2. 

3. Межведомственной рабочей группе в целях координации 

деятельности структурных подразделений администрации района, 

администраций поселений, территориальных, федеральных и областных 

органов государственной власти, расположенных на территории района, 

consultantplus://offline/ref=25DF8F1B7FC6A0D4C5F7C465A91FC5B491472A1CB8B2595C1F7C711F91p940N
consultantplus://offline/ref=25DF8F1B7FC6A0D4C5F7DA68BF739FBD97447014B9B6550945287748CEC0A3F1FFp84DN
consultantplus://offline/ref=25DF8F1B7FC6A0D4C5F7DA68BF739FBD97447014B9B65B0F432D7748CEC0A3F1FFp84DN


обеспечить межведомственное взаимодействие по вопросам: 

3.1. общественной безопасности и правопорядка в соответствии с 

планом по обеспечению общественной безопасности и правопорядка в 

период подготовки и проведения выборов на территории района;  

3.2. выполнения требований по антитеррористической защищенности 

особо важных объектов, объектов жизнеобеспечения, общественных мест, 

помещений избирательных комиссий и помещений для голосования; 

3.3. соблюдения требований пожарной безопасности в помещениях 

избирательных комиссий и помещениях для голосования; 

3.4. представления в установленном порядке сведений об избирателях в 

избирательные комиссии для составления и уточнения списков избирателей; 

3.5. содействия органам местного самоуправления поселений в 

правильной подготовке помещений для избирательных участков; 

3.6. содействия избирательным комиссиям в обеспечении избирательных 

прав граждан Российской Федерации при голосовании: 

находящихся в учреждениях здравоохранения; 

лиц с ограниченными физическими возможностями; 

3.7. предоставления редакцией районной газеты "Инжавинсий вестник" 

печатной площади территориальной избирательной комиссии Инжавинского 

района; 

3.8. подготовки и проведения мероприятий по повышению правовой 

культуры избирателей и организаторов выборов; 

3.9. организации в дни голосования выступлений творческих 

коллективов, проведения спортивно-зрелищных мероприятий по месту 

жительства избирателей; 

3.10. бесперебойного функционирования систем энергообеспечения и 

водоснабжения в помещениях избирательных комиссий и помещениях для 

голосования; 

3.11. организации работы общественного транспорта по доставке 

избирателей к местам голосования; 

3.12. организации работы предприятий торговли в день голосования в 

помещениях для голосования либо в непосредственной близости к ним; 

3.13. способствовать бесперебойному функционированию 

Государственной автоматизированной системы Российской Федерации 

"Выборы". 



 

4. Рекомендовать главам муниципальных образований поселений района 

разработать комплекс необходимых мероприятий по организационному, 

материально-техническому содействию избирательным комиссиям в 

реализации их полномочий, а также по обеспечению общественной 

безопасности на период подготовки и проведения выборов глав 

муниципальных образований поселений и депутатов представительных 

органов поселений 9 сентября 2018 года на территории Инжавинского 

района, в том числе: 

4.1. создать рабочие группы по оперативному решению вопросов, 

связанных с подготовкой и проведением выборов, оказанию содействия 

избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и 

проведении выборов на территории своего поселения; 

4.2. предоставить избирательным комиссиям на безвозмездной основе 

помещения для работы избирательных комиссий, сейфы или металлические 

шкафы для хранения избирательной документации, транспортные средства, 

средства связи, технологическое и техническое оборудование; 

4.3. выделить специально оборудованные места для размещения 

предвыборных агитационных материалов; 

4.4. провести мероприятия по повышению правовой культуры 

избирателей, активизации их участия в предстоящих выборах. 

5. Заместителям главы администрации района, руководителям 

структурных подразделений администрации района совместно с главами 

сельсоветов и поссовета организовать бесперебойную работу систем 

жизнеобеспечения населенных пунктов, содержания в проезжем состоянии 

дорог, осуществить меры по улучшению торгового, бытового и культурного 

обслуживания населения. 

6. Опубликовать настоящее постановление на сайте www.top68.ru, 

разместить на официальном сайте администрации района в сети Интернет. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

И.о. главы администрации  

Инжавинского района       И.Г. Ильин 

 

 

 

 

http://www.top68.ru/


Р.М. Жуков 

84755327339 

 

 

Приложение 1 

Утвержден 

постановлением 

администрации Инжавинского района 

                                                                                        от  14.08.2018 № 603 

 

План 

по обеспечению общественной безопасности и правопорядка 

в период подготовки и проведения выборов глав муниципальных 

образований поселений и депутатов представительных органов 

поселений 9 сентября 2018 года на территории Инжавинского 

района 

 

Содержание мероприятия Срок исполнения Исполнители 

1 2 3 

1. Организационные мероприятия 

1.1. Проведение заседания 

антитеррористической 

комиссии района по вопросу 

обеспечения безопасности и 

правопорядка в период 

подготовки и проведения 

выборов 

август 2018 г. Антитеррористическая 

комиссия района 

1.2. Оказание содействия 

территориальной 

избирательной комиссии 

района в организации и 

проведении семинаров с 

председателями и членами 

избирательных комиссий в 

части организации 

взаимодействия с 

правоохранительными 

органами области 

август 2018 г. - 

сентябрь 2018 г. 

Отдел 

организационно-

контрольной и 

кадровой работы, 

администрации 

района, отдел по 

делам ГО и ЧС, 

общественной 

безопасности и 

мобилизационной 

подготовки 

администрации 

района, 

антитеррористическая 

комиссия 

администрации района 



1.3. Проведение совещаний: 

1.3.1. с главами сельсоветов и 

поссовета, руководителями 

территориальных органов 

федеральных и областных 

структур власти по вопросам 

содействия избирательным 

комиссиям в реализации их 

полномочий при проведении 

выборов и обеспечения 

общественной безопасности 

при проведении выборов 

август 2018 г. - 

сентябрь 2018 г. 

Отдел 

организационно-

контрольной и 

кадровой работы, 

администрации 

района, отдел по 

делам ГО и ЧС, 

общественной 

безопасности и 

мобилизационной 

подготовки 

администрации 

района, 

антитеррористическая 

комиссия 

администрации района 

1.3.2. с представителями 

отделений политических 

партий, по вопросам 

соблюдения законности в 

период подготовки и 

проведения выборов 

август 2018 г. - 

сентябрь 2018 г. 

Отдел 

организационно-

контрольной и 

кадровой работы, 

администрации 

района, отдел по 

делам ГО и ЧС, 

общественной 

безопасности и 

мобилизационной 

подготовки 

администрации 

района, 

антитеррористическая 

комиссия 

администрации 

района; 

территориальная 

избирательная 

комиссия района (по 

согласованию) 

1.4. Создание временных 

оперативных штабов по 

обеспечению правопорядка и 

общественной безопасности, 

август 2018 г. Антитеррористическая 

комиссия 

администрации 

района, отдел по 



оперативному решению 

вопросов, связанных с 

подготовкой и проведением 

выборов, оказанию 

содействия избирательным 

комиссиям в реализации их 

полномочий при подготовке и 

проведении выборов на 

территории муниципальных 

образований 

делам ГО и ЧС, 

общественной 

безопасности и 

мобилизационной 

подготовки 

администрации 

района; районная 

межведомственная 

комиссия по 

профилактике 

правонарушений, 

главы поселений 

1.5. Организация проверки 

подготовки выделенных 

помещений для работы 

участковых избирательных 

комиссий и помещений для 

голосования 

по отдельному 

графику 

Антитеррористическая 

комиссия района 

1.6. Проведение тренировок, 

тактико-специальных учений 

по отработке действий при 

возможных осложнениях 

оперативной обстановки, 

противодействии 

избирательным комиссиям в 

день голосования (массовые 

беспорядки, захваты зданий и 

людей, взрывы, поджоги и 

т.п.) 

по отдельному 

графику 

Антитеррористическая 

комиссия района, 

отдел по делам ГО и 

ЧС, общественной 

безопасности и 

мобилизационной 

подготовки 

администрации района 

2. Обеспечение законности, личной и общественной безопасности в ходе 

подготовки и проведения выборов 

2.1. Организация размещения 

в печатных и электронных 

средствах массовой 

информации 

информационных материалов, 

направленных на разъяснение 

гражданам изменений 

Российского 

законодательства, в том числе 

предусматривающих 

весь период 

подготовки и 

проведения 

выборов 

Отдел 

организационно-

контрольной и 

кадровой работы, 

администрации 

района, отдел по 

делам ГО и ЧС, 

общественной 

безопасности и 

мобилизационной 



ответственность за нарушение 

законодательства о выборах и 

референдумах в части, 

касающейся обеспечения 

общественной безопасности и 

правопорядка 

подготовки 

администрации 

района, 

антитеррористическая 

комиссия 

администрации района 

2.2. Проведение 

комиссионных обследований 

особо важных и режимных 

объектов, а также наиболее 

значимых и представляющих 

интерес для деструктивных 

(террористических) сил 

объектов жизнеобеспечения и 

массового пребывания 

граждан 

весь период 

подготовки и 

проведения 

выборов 

Антитеррористическая 

комиссия района,  

отдел по делам ГО и 

ЧС, общественной 

безопасности и 

мобилизационной 

подготовки 

администрации 

района, 

антитеррористическая 

комиссия 

администрации района 

совместно со 

структурными 

подразделениями 

УМВД, прокуратуры, 

ГУ МЧС, Росгвардии 

(по согласованию) 

2.3. Обеспечение контроля за 

выполнением требований по 

антитеррористической 

защищенности и охране особо 

важных объектов, объектов 

жизнеобеспечения и 

массового пребывания 

граждан, помещений 

избирательных комиссий и 

помещений для голосования 

весь период 

подготовки и 

проведения 

выборов 

Администрации 

района, сельсоветов и 

поссовета совместно 

со структурными 

подразделениями 

УМВД, ГУ МЧС (по 

согласованию) 

2.4. Установление 

круглосуточного дежурства 

руководящего состава и 

усиленных оперативных 

групп 

по отдельному 

графику в дни, 

предшествующие 

проведению 

выборов, и в день 

голосования 

Администрация 

района, 

администрации 

сельсоветов и 

поссовета совместно с 

подразделением 

УМВД, ГУ МЧС (по 

согласованию) 



 

 

Приложение 2 

Утвержден 

постановлением 

администрации Инжавинского района 

                                                                                 от     14.08.2018 № 603 

 

Список 

межведомственной рабочей группы по оперативному решению 

вопросов, связанных с подготовкой и проведением выборов, 

оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их 

полномочий при подготовке и проведении выборов глав 

муниципальных образований поселений и депутатов 

представительных органов поселений 9 сентября 2018 года 

на территории Инжавинского района 

 

Селезнев  

Геннадий Вадимирович 

Глава Инжавинского района, руководитель рабочей 

группы 

  

Ильин  

Иван Гаврилович 

Первый заместитель главы администрации района, 

заместитель руководителя рабочей группы  

  

Жуков 

Роман Михайлович 

управляющий делами администрации района, 

секретарь рабочей группы 

  

Члены рабочей группы:  

  

Аношина  

Наталия Алексеевна 

заместитель главы  администрации района 

Башмакова 

Надежда Львовна 

заместитель председателя Инжавинского районного 

Совета народных депутатов (по согласованию) 

Воронов 

Роман Владимирович 

начальник отдела организационно-контрольной и 

кадровой работы администрации района 

Гагин  

Анатолий Петрович 

председатель Инжавинского поселкового Совета 

народных депутатов (по согласованию) 

Гальцева  

Любовь Владимировна 

глава Караульского сельсовета Инжавинского 

района Тамбовской области (по согласованию) 

Гущина 

Инна Владимировна 

главный редактор газеты «Инжавинский вестник» 

(по согласованию) 

Долгова 

Нина Федоровна  

директор ТОГБУ СОН «Центр социальных услуг 

для населения Инжавинского района» (по 

согласованию) 

Гнетов  

Игорь Евгеньевич  

И.о. начальника отдела Министерства внутренних 

дел России по Инжавинскому району (по 

http://app4.tambov.gov.ru/phones/p.jsp?id=43779
http://app4.tambov.gov.ru/phones/p.jsp?id=43779


согласованию) 

Житин 

Алексей Алексеевич 

глава Марьевского сельсовета Инжавинского района 

Тамбовской области (по согласованию) 

Казьмин  

Игорь Викторович 

заместитель главы администрации района 

Калмыкова 

Наталия Николаевна 

глава Михайловского сельсовета Инжавинского 

района Тамбовской области (по согласованию) 

Кашковский  

Иван Петрович 

глава Калугинского сельсовета Инжавинского 

района Тамбовской области (по согласованию) 

Коновалов Алексей 

Александрович 

начальник отдела по делам ГО и ЧС, общественной 

безопасности и мобилизационной подготовке 

Лабутин 

Геннадий Васильевич 

глава Инжавинского поссовета (по согласованию) 

Мельников  

Виктор Семенович 

глава Балыклейского сельсовета Инжавинского 

района Тамбовской области (по согласованию) 

Морозова 

Людмила Владимировна 

глава Караваинского сельсовета Инжавинского 

района Тамбовской области (по согласованию) 

Мурызева 

Татьяна Сергеевна 

начальник юридического отдела администрации 

района 

Пронина 

Геннадьевна 

начальник отдела молодежной политики, 

физкультуры и спорта администрации района 

Пятых 

Елена Ивановна 

начальник отдела образования администрации 

района 

Рассыпнова 

Антонина Алексеевна 

глава Чернавского сельсовета Инжавинского района 

Тамбовской области (по согласованию) 

Румянцев 

Виктор Михайлович 

глава Землянского сельсовета Инжавинского района 

Тамбовской области (по согласованию) 

Сигаева 

Надежда Ивановна 

заместитель главы администрации района 

Трегубов 

Николай Иванович 

глава Паревского сельсовета Инжавинского района 

Тамбовской области (по согласованию) 

Трубицин 

Сергей Алексеевич 

глава Красивского сельсовета Инжавинского района 

Тамбовской области (по согласованию) 

Филатов 

Александр Георгиевич 

глава Никитинского сельсовета Инжавинского 

района Тамбовской области (по согласованию) 

Хамкина  

Ольга Алексеевна 

глава Карай-Салтыковского сельсовета 

Инжавинского района Тамбовской области (по 

согласованию) 

Чурин  

Александр Николаевич 

военный комиссар города Уварово, Уваровского, 

Инжавинского и Мучкапского районов Тамбовской 

области (по согласованию) 

Шаломов  

Василий Валентинович 

глава Николинского сельсовета Инжавинского 

района Тамбовской области (по согласованию) 

Яблочко 

Вячеслав Анатольевич 

заместитель главы администрации района 



 представитель прокуратуры (по согласованию) 

 представитель Росгвардии (по согласованию) 

 представитель МЧС (по согласованию) 

 представитель ТОНД по Инжавинскому району (по 

согласованию) 

 


